
KRÁSY NAŠÍ VLASTI 

STÁTNÍ ZÁMEK MILOTICE U KYJOVA 
příležitostná poštovní známka 

 

 

Datum vydání: 9. 2. 2021 

 

Nominále:  23 Kč 

 

Výtvarný návrh: Pavel Sivko 

Rozkresba FDC: Jaroslav Tvrdoň           

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

Tiskové listy: á 8 ks známek v nákladu 120 000 ks 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset  

Způsob tisku FDC: digitální tisk z rozkresby v nákladu 2 800 ks 

 

Námět známky: Státní zámek Milotice u Kyjova v méně tradičním pohledu ze 

zahrady. 

Státní zámek Milotice u Kyjova je barokní zámek ležící v obci 

Milotice v okrese Hodonín. Je nejlépe zachovaným komplexem 

barokních staveb a zahradní architektury u nás. Na místě 

dnešního zámku stávala původně vodní tvrz, z které se 

dochoval vodní příkop kolem zámku. Vrcholně barokní 

podobu získal zámek během dvou přestaveb za majitele Karla 

Antonína Serényiho. Zajímavostí je nezodpovězená otázka 

architektů první fáze přestavby. S druhou fází barokní 

přestavby, při které vznikla, mimo jiné, oválná dispozice 

čestného dvora, je spojován brněnský stavitel František 

Benedikt Klíčník. Od 18. století nedošlo k žádným zásadním 

stavebním úpravám. Nepřehlédnutelným unikátem zámku je 

zámecká zahrada. Francouzská barokní zahrada vznikla 

citlivým propojením zámecké budovy se zahradou pomocí 

oranžerií a teras. Sala terrena - přízemní sál, spojuje vnitřní 

nádvoří se zahradním parterem. Vstupní most s bohatou 

sochařskou výzdobou vede do otevřeného dvora, tvořeného 

pavilony jízdárny a konírny. V zámku se nacházejí dvě 

fontány. Kašna na horním parteru je postavena posledním 

majitelem Ladislavem Seilernem. Renesanční kašna byla 

zhotovena v roce 1587 Bohušem Morkovským ze Zástřizl pro 

zámek ve Svatobořicích, do Milotic byla přenesena ve  

20. století. Celá zahrada má rozlohu 4,5 ha a díky okolní 

rovině se může celé okolí zámku působivě projevit. 

 

Námět FDC: socha Sfingy z přístupového mostu zámku 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

 

1108                                       23                         23,00                      12,00                       39,00    

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


